
1 
 

Provozovatel: Kabelová televize Kopřivnice, s.r.o. 

Program: KTK 

Druh vysílání: Televizní vysílání prostřednictvím kabelových 

systémů 

Věc: Analýza vysílání programu KTK před volbami do 

obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR 

 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice uskutečnily volby do obecních zastupitelstev 

a třetiny Senátu PČR. Monitoring předvolebního vysílání je tradičně prioritou Rady, protože 

vysílání významným způsobem zasahuje do soutěže politických stran. V souvislosti s volbami 

v roce 2022 Rada zadala Úřadu úkol provést monitoring vybraných televizních programů 

šířených na regionální a lokální úrovni, zpravidla tzv. informačních kanálů, které mají v době 

před konáním voleb do místních zastupitelstev významnou roli při utváření voličských 

rozhodnutí. Cílem tohoto monitoringu je posoudit, zda provozovatelé televizních programů 

daného typu v místě příjmu neprotežovali nebo naopak nepoškozovali některé politické strany 

a hnutí či konkrétní kandidáty. 

Monitoring se zaměřil na tzv. horkou fázi kampaně – na dva týdny před konáním voleb. 

Z tohoto období byl vyžádán záznam kompletního obsahu vysílání, přičemž 10 hodin 

namátkově vybraného úseku vysílání bylo podrobeno standardní komplexní analýze z hlediska 

zákona i licenčních podmínek. Následně byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý 

obsah relevantní z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl analyticky 

vyhodnocen.  

Využité prostředky analytické práce, metody kvantitativní a kvalitativní, byly využívány 

přiměřeně konkrétnímu charakteru monitorovaného programu nebo programů. 

V případě programu KTK byl monitoringu podroben veškerý zpravodajský obsah a dále série 

12 předvolebních pořadů speciálně vytvořených provozovatelem. 



2 
 

Program KTK byl do výběru monitorovaných programů zařazen, jelikož do jeho programové 

nabídky je v souladu s licenčními podmínkami zařazováno místní zpravodajství. Dalším 

výběrovým kritériem bylo, že se jedná o program, jehož poslední analytická kontrola proběhla 

v roce 2017. 

Záznam byl vyžádán od provozovatele dopisem č. j.  RRTV/10876/2022-bur, 

doručeným provozovateli dne 23. září 2022 (s lhůtou pro zaslání záznamu 15 dnů od doručení). 

Provozovatel zaslal záznamy v rámci stanovené lhůty prostřednictvím veřejné datové sítě 

(přesně se jednalo o 32 souborů různorodé vysílací délky). Provozovatel následně zaslal i 

průvodní dopis č. j. RRTV/11937/2022-vra, ve kterém ozřejmil vysílací schéma programu ve 

sledovaném období. 

  



3 
 

I. Analýza vysílání programu KTK ze dne 12. září 2022 

v časovém úseku od 10:00-20:00 hodin 

Základní informace 

Úsek vysílání programu KTK provozovatele Kabelová televize Kopřivnice, s.r.o. je analyzován 

s cílem zhodnotit dodržování licenčních podmínek, zákona č. 231/2001 Sb. a zákona č. 

40/1995 Sb. 

Licenční podmínky 

Označení (název) programu: KTK 

Časový rozsah vysílání programu: 24 h denně 

Územní rozsah vysílání programu: Dolní Sklenov, Horní Sklenov, Rychaltice, Kopřivnice, 

Lichnov, Příbor, Studénka, Štramberk, Ženklava 

Základní programová specifikace: Infokanál. Obsahem vysílání bude zpravodajství a 

informace o dění v regionu (informace o kulturních a společenských akcích). 

Další programové podmínky: 

Program je charakterizován jako lokální až regionální a jeho stěžejním úkolem je seznámit 

diváky s událostmi a tématy, které se odehrávají jak v samotné Kopřivnici včetně místních částí, 

tak i ve spádové oblasti území ORP Kopřivnice nebo v území s ním přímo sousedící. 

Vysílání je odbavováno dle následujícího schématu: 



4 
 

Obrázek 1: Vysílací schéma programu KTK. 

 
 

Vysílání se tak skládá z Videotextu a Bloku místního vysílání a opakuje se v naprogramované 

smyčce. 

Blok místního vysílání je tvořen především pořadem Kopřivnický magazín, složeným ze 

zpravodajské relace, besed a archivního vysílání. Dále jsou v tomto bloku odbavovány přenosy 

zastupitelstva města, publicistické pořady, dokumentární snímky, obchodní sdělení, 

programové upoutávky, osvětové spoty, zábavné, hudební a vzdělávací pořady, soutěže a 

ostatní pořady. Blok místního vysílání je dále doplňován pořady převzatými z okolních TV studií. 

O skladbě a délce Bloku místního vysílání rozhoduje programový pracovník TV studia KTK. 

Videotext je charakterizován jako blok textových, grafických a obrazových informací (např. live 

kamera, videosekvence), které se automaticky opakují v naprogramované smyčce. Blok je 

rozdělen do jednotlivých rubrik, jako např. zprávy z města, kopřivnické noviny, společenská 

rubrika, sport, kultura, KTK informuje, jmeniny, soukromá inzerce, počasí apod. Rubriky jsou 

měněny (doplňovány a odebírány) podle aktuální potřeby obsahu vysílání. Zvukový doprovod 

tvoří rozhlasová stanice, internetové rádio, počítačová nebo autorská hudba. Současně 

dochází k ukončení teletextového vysílání. 

  



5 
 

Přehled analyzovaného úseku vysílání 

Tabulka 1 zobrazuje přehled vysílání programu KTK ve dne 12. 9. 2022 v čase od 10:00 do 22:00 

hodin poskytnutý provozovatelem společně s vyžádanými záznamy. 

Tab. 1: Přehled analyzovaného úseku vysílání KTK_12. 9. 2022, v čase 10:00-22:00 hodin. 

Čas Výrobce Pořad 

10:00:00 

KTK 

Kopřivnický magazín č. 1 

10:25:10 Reklamní blok 

10:29:26 Videotext č. 1 

10:53:16 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

10:58:01 Interview č. 10 

11:12:14 Interview č. 11 

11:27:24 Interview č. 1 

11:42:30 Interview č. 2 

11:57:39 Počasí 

11:59:30 Odpočet 30 sekund 

12:00:00 Kopřivnický magazín č. 1 

12:25:10 Reklamní blok 

12:29:26 Videotext č. 1 

12:53:16 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

12:58:01 Interview č. 3 

13:13:05 Interview č. 4 

13:27:57 Interview č. 5 

13:42:53 Interview č. 6 

13:58:13 Počasí 

13:59:30 Odpočet 30 sekund 

14:00:00 Kopřivnický magazín č. 1 

14:25:10 Reklamní blok 

14:29:26 Videotext č. 1 

14:53:16 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

14:58:01 Interview č. 7 

15:12:26 Interview č. 8 

15:27:35 Interview č. 9 

15:29:15 Videotext č. 10 

15:53:05 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

15:57:50 Počasí 

15:59:30 Odpočet 30 sekund 

16:00:00 Kopřivnický magazín č. 1 

16:25:10 Reklamní blok 

16:29:26 Videotext č. 1 

16:53:16 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

15:58:01 Interview č. 11 

17:13:12 Interview č. 1 

17:28:17 Interview č. 2 



6 
 

17:43:27 Interview č. 3 

17:58:30 Počasí 

17:59:30 Odpočet 30 sekund 

18:00:00 Kopřivnický magazín č. 1 

18:25:10 Reklamní blok 

18:29:26 Videotext č. 1 

18:53:16 V nabídce ktkdigi uvidíte č. 1 

18:58:01 Interview č. 4 

19:12:54 Interview č. 5 

19:27:49 Interview č. 6 

19:43:10 Interview č. 7 

19:57:34 Počasí 

19:59:30 Odpočet 30 sekund 

20:00:00 TV Sněženka Magazín moravskoslezského venkova č. 1 

20:28:54 

KTK 

Reklamní blok 

20:33:10 Videotext č. 1 

20:58:40 Počasí 

20:59:30 Odpočet 30 sekund 

21:00:00 TV Příbor LTV Plus č. 1 

21:27:59 

KTK 

Reklamní blok 

21:32:15 Videotext č. 1 

21:58:05 Počasí 

21:59:30-22:00:00 Odpočet 30 sekund 

 

Vysílání tak mělo podobu opakující se smyčky, která se každé dvě hodiny různě proměňovala. 

V úseku od 10:00 do 20:00 hodin byl vždy v celou hodinu vysílán pořad Kopřivnický magazín 

(č. 1), vyrobený provozovatelem. Jednalo se o zpravodajství zachycující aktuální dění 

v Kopřivnici, povětšinou z oblasti kultury, sportu a společenských akcí. Součástí byly i pozvánky 

na různé společenské akce ve městě a tipy na trávení volného času. Konkrétní obsah pořadu 

zachycuje tabulka 2. 

Tab. 2: KTK_Kopřivnický magazín č. 1. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:00:14 Zprávy Headline 

Headline: 
Pro školní kuchařky město připravilo gastro 
seminář 
Tatra Veterán rallye Beskydy nabídla 135 
automobilových skvostů 
Pro seniory přednáška o nedoslýchavosti 
Výstava tvorby dětí k výročí Emila Zátopka 
Předprodej divadelního předplatného do 
KDK 



7 
 

13. ročník Větřkovického triatlonu 
absolvovalo 57 mužů a 8 žen 
 
Informace v obraze: 
Vysílání: Každou sudou hodinu, mimo 8 a 
20 hodinu 
Další informace: 
www.ktk.cz 
www.ktkstudio.cz 
www.facebook.com 
www.twitter.com 
www.instagram.com 
telefon: 595 179 140 
e-mail: studio@ktk.cz 
TV STUDIO 
ZAHUMENNÍ 1152 
KOPŘIVNICE 

0:00:45 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:00:48 Úvodní slovo moderátora 

Moderátor Martin Tobiáš nastínil v 
úvodním slovu obsah vydání. 
Datum 9. září 2022 
www.ktkstudio.cz 
Informace o tom, že se jedná o Magazín 
Kabelové televize Kopřivnice 

0:01:27 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:01:31 Zpravodajský příspěvek 
Gastroseminář (Hovořili: Karla Hanáková, 
Krajská hyg. stanice, René Lakomý, 2. 
místostarosta města) 

0:05:26 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:05:30 Zpravodajský příspěvek 
Dvě automobilové akce v Kopřivnici 
Hovořili: Dva účastníci akce 

0:07:08 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:07:13 Čtená zpráva Zakázka automobilky Tatra Trucks 

0:07:48 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:07:52 Čtená zpráva Anketa Moravskoslezská sestra roku 2022 

0:08:28 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:08:32 Čtená zpráva Dny rodin 

0:09:13 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:09:17 Čtená zpráva Akce Zebra se za tebe nerozhlédne 

0:09:43 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:09:51 Zpravodajský příspěvek 
Jak nezůstat v tichu (Hovořili: Alena 
Hegerová, Tichý svět, vedoucí pobočky, 
Ostrava (3x)) 

0:12:55 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:12:58 Zpravodajský příspěvek Cyklistický závod Drtík 

0:13:34 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:13:39 Slovo moderátora Úvod k obsahu kulturního bloku magazínu 

http://www.ktk.cz/
http://www.ktkstudio.cz/
http://www.facebook.com/
http://www.twitter.com/
http://www.instagram.com/
mailto:studio@ktk.cz


8 
 

0:13:55 Zpravodajský příspěvek 
Výstava dětí 
Bez oslovených mluvčí, pouze záběry 
z akce a informace 

0:15:22 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:15:25 Zpravodajský příspěvek  
Divadelní předplatné na nadcházející 
sezónu 

0:16:42 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:16:46 Tipy pro váš volný čas 

Rodinný festival 
Jubilejní koncert ke 100. výročí pěveckého 
sdružení Kopřivnice 
Příborská pouť 
Roztančíme Kopřivnici 
Týden hlavních oslav k výročí narození 
Dany a Emila Zátopkových 
Tradiční Farmařský trh 
Odhalení sochy Emila Zátopka 
Společenský večer v rámci oslav Zátopek 
100 
Slovácké divadlo: Na tý louce zelený 
Běh rodným krajem Emila Zátopka 
Den města Štramberský škrpál 
O nejlepší bramborový placek 
Zahradní slavnost s promítáním filmu 
Zátopek 
Mše svatá za manžele Zátopkovy 
Zasazení pamětních stromů za Danu a 
Emila Zátopkovy 
Včeličkový Bookstar 
Zábavné odpoledne s Emilem 
Svatováclavský hudební festival 

0:20:57 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:21:01 Slovo moderátora 
Úvod k obsahu sportovního bloku 
magazínu 

0:21:14 Zpravodajský příspěvek  13. ročník Větřkovického triatlonu 

0:22:10 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:22:15 Zpravodajský příspěvek  Hokejové utkání 

0:22:42 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:22:46 Čtené zprávy 

Mažoretkový sport 
Lašská běžecká liga 
Přípravné hokejové utkání mužů 
Fotbalisté odehráli 5. kolo 
Házenkářům začala sezóna 

0:24:09 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:24:13 Slovo moderátora 
Rozloučení se s diváky a pozvánka na další 
vysílání 

0:25:04-0:25:08 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

 



9 
 

Po Kopřivnickém magazínu následovalo vysílání reklamního bloku. Jeho celková délka činila 

necelé čtyři minuty. Obsahem bloku bylo 12 reklamních spotů, které propagovaly různé 

subjekty působící především ve městě Kopřivnice (Prodejna oděvů a kožené galanterie, 

Kadeřnický salón Monika, Therapon Aqua, Knihovna Kopřivnice, Kopřivnické noviny). 

Provozovatel zařadil i čtyři spoty, ve kterých propagoval své služby (KTK Optická síť Kopřivnice, 

Chytrá televize FixProTV, FixProTV KTK, KTK HD). 

Tab. 3: KTK_Reklamní blok. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Reklama 

0:00:09 Reklama 
Prodejna oděvů a kožené galanterie 
Kopřivnice, ulice Obránců Míru 1050, 
Kopřivnice 

0:00:39 Reklama 
KTK Optická síť Kopřivnice, Nejrychlejší 
internet ve městě 

0:00:58 Reklama 
Evropská databanka, chytrý marketing pro 
firmy, www.edb.cz, služby komunikační 
agentury, tel.: 777 808 221 

0:01:14 Reklama Kadeřnický salón Monika 

0:01:28 Reklama KTK Poznejte pestrost HD světa 

0:01:44 Reklama 
Zapojte se do soutěže v počtu výstupů na 
Bílou horu, informace a registrace 
www.nabilouhoru.cz 

0:01:58 Reklama Therapon Aqua, Bahenní zábal 

0:02:14 Reklama KTK, Chytrá televize FixProTV 

0:02:28 Reklama Therapon Aqua, Hydromasážní koupel 

0:02:43 Reklama Knihovna Kopřivnice, Zabalíme to za vás! 

0:02:58 Reklama Kopřivnické noviny 

0:03:13 Reklama FixProTV KTK 

0:04:06-0:04:16 Předěl Reklama 

 

Po reklamním bloku následovalo vysílání Videotextu (č. 1). Jednalo se o blok různorodých 

textových, grafických a obrazových informací. Blok byl rozdělen do těchto rubrik: Zprávy z 

města, Kopřivnické noviny, Pozvánky, Kultura, Sport, KTK informuje, Společenská rubrika a 

Soukromá inzerce. Konkrétní obsah Videotextu zobrazuje tabulka 4. Součástí rubriky KTK 

informuje byly mimo jiné informace týkající se vysílání KTK ke komunálním volbám. Těm 

věnujeme pozornost ve druhé části analýzy. 

Tab. 4: KTK_Videotext č. 1. 

čas 
záznamu 

část vysílání doplňující informace 



10 
 

0:00:00 Předěl Videotext 

0:00:10 Selfpromo 

„Videotext vyrábí Kabelová televize 
Kopřivnice, s.r.o. www.ktkstudio.cz, 
Provozovatelem televizního programu KTK 
je Kabelová televize Kopřivnice, s.r.o.“ 

0:00:14 Předěl Zprávy z města 

0:00:21 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Zprávy z města 

− Kopřivnice ocení sportovní osobnosti 

− Táborové aktivity představuje DDM ve 
vestibulu radnice 

− Dny rodin 

− Anketa Moravskoslezská sestra roku 
2022 

− Tatry pro armádu 

0:05:41 Předěl Kopřivnické noviny 

0:05:49 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Z Kopřivnických 
novin 

− Za týden začne místní Re-use centrum 
dávat nový život vyřazeným věcem 

− Po komisi bude o Ko-projektech 
rozhodovat veřejnost 

− Zátopek je na místě a čeká na odhalení 

0:07:49 Předěl Pozvánky 

0:07:57 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Pozvánky 

− Výstava Oldtimer Kopřivnice 

− Lázně Jeseník – Dlouhé stráně 

− Pěvecký sbor (www.mismusic.cz) 

− Farmářský trh 

− Den města Štramberka 

− Den pro klobouk 

− Pouťová výstava zahrádkářů v Lubině 

− Taneční kurz 

− 100 let skautingu v Novém Jičíně 

− Otevřené chrámy 

− Výstava Vize a limity 

− Výstava ke 100. výročí Národního sadu 

0:11:57 Předěl Kultura 

0:12:05 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Kultura 

− Včeličkový Bookstart 

− Odpoledne s Emilem 

− Panama a Kostarika 

− Divadelní předplatné 2022/2023 

− Odhalení sochy Emila Zátopka 

− Zátopek 100 

− Zahradní slavnost s promítáním filmu 
Zátopek 

− Mše svatá za manžele Danu a Emila 
Zátopkovy 

− Zasazení pamětních stromů za Danu a 
Emila Zátopkovy 

− Kino: Princezna Rebelka 

http://www.mismusic.cz/


11 
 

− Kino: Já jsem Zlatan 

− Kino: Jan Žižka 

− Kino: Elvis 

− Kinosen: Kdyby radši hořelo 

− Filmový klub: Muréna 

− Kino: Vstupenka do ráje 

− Kino: Slovo 

− Kino: Příšerákovi 2 

− Kino: Jan Žižka 

− Kino: Moonage Daydream 

0:18:46 Předěl Sport 

0:18:53 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Sport 

− Krytý bazén – plavání veřejnosti v září 

− Krytý bazén – provoz sauny v září 

− Zimní stadion – Bruslení veřejnosti 12. – 
18. září 

− Oceňování významných sportovních 
osobností 

− Běh rodným krajem Emila Zátopka 

− Běh na Trúbu 

− Aikido Kopřivnice 

0:21:14 Předěl Kabelová televize informuje 

0:21:21 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Kabelová televize 
informuje 

− TV Studio KTK Kopřivnice – program 

− LTV Příbor – program 

− TV Mikroregiony – Sněženka Sedlnice, 
program 

− LTV Klimkovice – program  

− Přehled informací k jednotlivým 
volebním stranám a subjektům (0:23:22-
0:24:02) 

„Kabelová televize Kopřivnice připravila 
pro všechny zájemce o komunální volby 
v roce 2022 přehled informací 
k jednotlivým volebním stranám a 
subjektům, které v našem městě kandidují 
do zastupitelstva. Na tomto webu najdete 
dostupné volební programy a 
prostřednictvím odkazů diskuze 
s představiteli jednotlivých subjektů 
Interview č. 1 až 11. Závěrečnou besedu ke 
komunálním volbám s jednotlivými lídry 
budeme natáčet 14. 9. 2022 a ve vysílání 
KTK vysíláme premiérově od 16. 9. 2022 od 
16 hodin. Pro ty z vás, kteří neví, jaké jsou 
možnosti úpravy hlasovacího lístku, je 
připraven video návod. 



12 
 

Komunální volby proběhnou ve dnech 23. 
a 24. září 2022. V nich bude o hlasy 
kopřivnických voličů usilovat 11 subjektů. 
Představujeme je podle hlasovacího čísla 
pro označení pořadí volebních stran na 
hlasovacím lístku: 
1. KDU-ČSL a nezávislí 
2. Zdraví Sport Prosperita a Starostové 
3. Svoboda a přímá demokracie (SPD) 
4. Společně za Kopřivnici 
5. Občanská demokratická strana 
6. Sdružení nezávislých Kopřivnice 
7. KRÁSNÁ KOPŘIVNICE 
8. proKOPR 
9. Demokratická strana zelených – ZA 
PRÁVA ZVÍŘAT – sdružení DSZ – ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT a NK 
10. VOLNÝ blok 
11. ANO 2011“ 
 

− Významné doplnění programů v Ktkdigi 

− Ochutnávka programů KTK 

− Ochutnávka programů KTK od 31. 8. 
2022 do 4. 10. 2022 

− Upozornění na možnost odpojení Vaší 
domácnosti od internetu 

− KTK informuje 

0:25:42 Předěl Společenská rubrika 

0:25:49 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Společenská 
rubrika 

− Jmeniny tento týden slaví 

− Citát pro tento týden 

0:26:21 Předěl Inzerce 

0:26:30 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Inzerce 

− Nabídka (prodej elektrokola, prodej 
bytu) 

− Poptávka (klec pro králíka, ztráta kačen) 

0:27:51 – 
0:27:59 

Předěl Inzerce 

 

Dále provozovatel zařadil do vysílání sled upoutávek KTKdigi, což je rozšířená služba 

provozovatele. Jednalo se o devět spotů poutajících na české i zahraniční filmy vysílané na 

různých programech, které služba KTKdigi nabízí. 

Tab. 5: KTK_Ostatní_V nabídce KTKDIGI uvidíte č. 1. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl V nabídce KTKDIGI uvidíte 



13 
 

0:00:03 Upoutávka 
Better Call Saul, Poslední sezóna, AMC, 
Premiéra čtvrtek 22:00 

0:00:33 Upoutávka Emmys, úterý 13. září 2022 01:00, amc 

0:01:03 Upoutávka 
Rozmarné léto, zítra 20:45 
(Československé komedie na Film+) 

0:01:33 Upoutávka 
Akční filmy, každý čtvrtek ve 20:00, 
Filmbox (Kosmický hřích, Za nepřátelskou 
linií, Mimozemská invaze) 

0:02:10 Upoutávka Filmbox Extra, Paříž 36 

0:02:46 Upoutávka Spectrum, Utajený šéf – USA, 

0:03:15 Upoutávka 
Spectrum Home, Velkolepé plány, ve 
všední dny 20:20 

0:03:45 Upoutávka Sport 1, Formule 1, Velká cena Itálie 

0:04:15-0:04:45 Upoutávka 
Paprika, Mistrovské pečení Nový Zéland, 
ve všední dny 20:30 

 

Z pořadů vyrobených studiem KTK byla dále ve sledovaném úseku opakovaně a pravidelně 

vysílána na konci smyčky rubrika Počasí. Její podoba byla velmi jednoduchá, jednalo se o 

vysílání statické grafické stránky s informacemi o počasí („Meteostanice Kopřivnice, 10. 9. 

2022 v 05:49 hod.“). Jak ozřejmil provozovatel v průvodním dopise, touto rubrikou jsou řešeny 

drobné časové korekce na dorovnání času tak, aby vysílání smyčky začínalo vždy v celou 

hodinu. Z toho důvodu je doba zobrazení stránky Počasí proměnná a závisí na tom, kolik času 

potřebuje provozovatel „dorovnat“. Před úplným koncem smyčky provozovatel ještě zařadil 

do vysílání další statickou stránku a to „Odpočet 30 sekund“, který informuje diváky o tom, že 

bude v celou hodinu začínat smyčka. 

Provozovatel zařadil do vysílání dále dva pořady vyrobené jinými studii. Jednalo se o 

zpravodajský pořad Magazín moravskoslezského venkova č. 1, který vyrobilo televizní studio 

TV MIKROREGIONY a dále pořad LTV Plus č. 1 vyrobený LTV Příbor. 

Magazín moravskoslezského venkova byl odvysílán v čase od 20:00 hodin. Jeho obsahem byly 

dva zpravodajské příspěvky informující o prvním školním dni v obci Sedlnice a v obci Hukvaldy. 

Tab. 6: KTK_Magazín moravskoslezského venkova č. 1. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

0:00:07 
Zpravodajský 
příspěvek 

První školní den v Sedlnici (Hovoří: Blanka 
Šťastná, ředitelka ZŠ a MŠ Sedlnice, 
Rostislav Recman, starosta obce Sedlnice, 
Pavla Říhová, učitelka ZŠ) 

0:07:37 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 



14 
 

0:07:43 
Zpravodajský 
příspěvek 

První školní den v obci Hukvaldy (Hovoří: 
Alena Lévová, ředitelka ZŠ a MŠ Hukvaldy, 
Luděk Bujnošek, starosta obce Hukvaldy, 
Ivana Hrčková, místostarostka obce 
Hukvaldy, David Tyleček, farář, Pavel 
Reisig, předseda školní rady, člen rady 
obce) 

0:28:27-0:28:54 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

 
Pořad LTV Plus byl odvysílán ve 21:00 hodin a tvořilo ho archivní vysílání zpravodajství města 

Příbor. 

Tab. 7: KTK_LTV Plus č. 1. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl LTV Plus 

0:00:03 Slovo moderátorky 
Vítá diváky u sledování LTV Příbor u 
pořadu 20 let je za námi 

0:00:09-0:27:59 
Pořad 20 let je za 
námi 

Zprávy před 20 lety v LTV Příbor 

 

Vyjma popsaných pořadů obsahoval sledovaný úsek předvolební rozhovory se zástupci 

kandidujících subjektů v Kopřivnici. Těm se věnujeme níže, v části analýzy věnované 

předvolebnímu obsahu programu KTK. 

 

1) Shoda s licenčními podmínkami  

Licenční podmínky ve své základní programové specifikaci uvádějí, že se jedná o infokanál. 

Analyzovaný úsek vysílání sestával především ze zpravodajských pořadů přinášejících 

informace o dění ve městě Kopřivnice a v okolních vesnicích (Kopřivnický magazín, Magazín 

moravskoslezského venkova, LTV Plus) a z vysílání Videotextu, který rovněž poskytoval 

různorodé informace o místním dění. Dále se v obsahu programu objevily v sekci „V nabídce 

ktkdigi uvidíte“ upoutávky na obsah vysílání jiných provozovatelů vysílání (viz níže), reklamní 

blok a rubrika Počasí. Významný prostor ve vysílání patřil v daném období předvolebním 

rozhovorům se zástupci subjektů kandidujících v Kopřivnici, jejichž autorem byl samotný 

provozovatel. Na základě shlédnutého obsahu je možné konstatovat, že provozovatel se 

skladbou pořadů neodchýlil od licenčních podmínek. 

 



15 
 

2) Analýza ve vztahu k zákonu 

Zásady objektivity a vyváženosti (ustanovení § 31 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Analýza nezaznamenala z hlediska dodržování zásad objektivity a vyváženosti žádná 

problematická místa. Monitorované zpravodajské pořady (Kopřivnický magazín, Magazín 

moravskoslezského venkova a LTV Plus) se soustředily víceméně na nekontroverzní témata, 

zejména pak z oblasti kulturního, sportovního a společenského dění, případně témata 

dotýkající se občanské vybavenosti a infrastruktury. Odvysílané příspěvky naplňovaly 

standardy žurnalistické práce, včetně zásad objektivního a vyváženého poskytování informací. 

Většina příspěvků byla tvořena prostým redakčním popisem proběhlých či plánovaných 

událostí. Redakce se spíše poskrovnu obracela na jiné subjekty, kterým ve vysílání poskytovala 

přímý prostor. Komunální politici se v příspěvcích téměř neobjevovali. Analýza zaznamenala 

pouze dva příspěvky, ve kterých dostali přímý prostor také komunální politici. Jednalo se o 

příspěvek Kopřivnického magazínu informujícího o proběhlém gastrosemináři pro 

zaměstnance stravovacích školských zařízeních ve městě Kopřivnice, ke kterému se vyjadřoval 

místostarosta René Lakomý. Druhý příspěvek byl součástí Magazínu moravskoslezského 

venkova. Jeho námětem byl první školní den v obci Hukvaldy, přičemž ze záznamu v něm 

hovořil jak starosta obce Hukvaldy Luděk Bujnošek, tak místostarostka obce Ivana Hrčková a 

člen Rady obce Pavel Reisig. Prostor, který redakce těmto osobnostem poskytla, byl v daných 

kontextech relevantní a opodstatněný. Komunální politici se obecních akcí, o kterých 

příspěvky informovaly, zúčastnili a promlouvali na nich jakožto vrcholní představitelé daných 

obcí. 

Základní povinnosti provozovatelů vysílání (ustanovení § 32 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Dle § 32 odst. 7 zákona o vysílání je provozovatel televizního vysílání povinen umožnit divákům 

snadný, přímý a trvalý přístup k základním údajům o provozovateli, jimiž jsou název nebo 

jméno a identifikační číslo, bylo-li přiděleno, a adresa sídla v případě právnické osoby, dále k 

údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné navázání kontaktu s provozovatelem 

televizního vysílání, zejména k poštovní adrese pro doručování, telefonnímu číslu, popřípadě 

k adrese pro doručování elektronické pošty, a k informaci o tom, že orgánem dohledu nad 

provozováním televizního vysílání je Rada. 



16 
 

Provozovatel plní tyto povinnosti prostřednictvím svých internetových stránek v sekci 

„Kontaktní a další informace“ (https://ktk.cz/kontakt). 

Obrázek 2: Plnění povinností dle § 32 odst. 7 zákona o vysílání. 

 

Označení programu (logo) bylo uvedeno nepřetržitě po celou dobu sledovaného programu 

v pravém horním rohu obrazovky s výjimkou doby, kdy byl vysílán reklamní blok. 

Ochrana dětí a mladistvých 

V analyzovaném úseku vysílání nebyl zaznamenán žádný pořad, který by byl primárně určen 

dětskému divákovi. V kontextu ochrany dětí a mladistvých nezaznamenala analýza žádný 

závadný obsah. 

  

https://ktk.cz/kontakt


17 
 

Obchodní sdělení (Hlava 4 zákona č. 231/2001 Sb.) 

Do vysílání byl zařazen jeden reklamní blok, který byl vysílán dne 12. 9. 2022 v časech: 

10:25:10, 12:25:10, 14:25:10, 16:25:10, 18:25:10, 20:28:54 a 21:27:59 hodin. Tento blok byl 

ohraničen z obou stran předělem s nápisem Reklama a jeho stopáž činila zhruba čtyři minuty. 

Provozovatel tak nepřekročil zákonem stanovený limit pro vysílání reklam. 

Reklamní blok čítal celkem 12 spotů. Převážně se jednalo o spoty subjektů nabízejících své 

služby či produkty ve městě Kopřivnice. Provozovatel zařadil i čtyři spoty, ve kterých 

propagoval své služby (KTK Optická síť Kopřivnice, Chytrá televize FixProTV, FixProTV KTK, KTK 

HD). Podoba spotů nebyla nikterak v rozporu se zákonem o vysílání, ani zákonem o regulaci 

reklamy. 

Kromě reklamy se ve vysílání Videotextu objevila i soukromá inzerce, kterou však nelze 

považovat za sdělení s komerčním charakterem, nejedná se o obchodní sdělení, které by si do 

vysílání zadala osoba vykonávající hospodářskou činnost. 

Ve vysílání se objevily i upoutávky na obsah vysílání jiných provozovatelů vysílání. Tento blok 

upoutávek byl oddělen z obou stran předělem „V nabídce ktkdigi uvidíte“. Provozovatel 

programu KTK je současně distributorem vysílání v kabelových rozvodech KTKdigi, který ve 

svých programových balíčcích nabízí programy, na jejichž obsah vysílání (filmy) poutaly 

upoutávky. Upoutávky tak zjevně nebyly zařazeny do vysílání programu KTK za úplatu či jinou 

protihodnotu, ale byly do vysílání programu zařazeny na základě redakčního výběru 

provozovatele coby distributora vysílání daných programů. 

Jiná obchodní sdělení, jako teleshopping, sponzorské vzkazy nebo product placement, analýza 

nezaznamenala. 

 

Závěr I 

Analýza kontinuálního úseku vysílání programu KTK ze dne 12. září 2022 v časovém úseku od 

10:00 do 22:00 hodin neodhalila žádná problematická místa. Program KTK byl ve sledovaném 

období vysílán v souladu se zákonem o vysílání, zákonem o regulaci reklamy i s licenčními 

podmínkami. 



18 
 

II. Monitoring vysílání před volbami do obecních zastupitelstev 

a 1/3 Senátu PČR ve dnech 10.-23. září 2022 

Ve druhém kroku analýzy byl z celého dvoutýdenního vysílání vybrán veškerý obsah, který byl 

shledán relevantním z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže a ten byl dále 

analyticky vyhodnocen. 

Nejprve jsme tedy museli určit obsah pro tuto část analýzy. Jak bylo řečeno, provozovatel 

zaslal spolu se záznamy i přehled vysílaného programu v daném období, který je přílohou této 

analýzy. Z něj je patrné, že vysílání programu KTK sestávalo v celém sledovaném období 

zejména ze zpravodajských pořadů a předvolebních Interview se zástupci subjektů 

kandidujících v Kopřivnici. Do analýzy jsme se rozhodli zařadit veškeré zpravodajství a dále 

sérii 12 předvolebních pořadů speciálně vytvořených provozovatelem. Konkrétně šlo o tyto 

pořady: 

o Videotext č. 1 a č. 2 

o Kopřivnický magazín č. 1 a č. 2 

o Radnice 

o Zastupitelstvo města 

o Magazín moravskoslezského venkova č. 1-3 

o LTV Plus č. 1-3 

o Interview č. 1-11 

o Závěrečná beseda 

Pořady Videotext č. 1, Kopřivnický magazín č. 1, Magazín moravskoslezského venkova č. 1 a 

LTV Plus č. 1 jsme popsali již v první části analýzy, jelikož byly součástí analyzovaného 

10hodinového úseku vysílání. V následující části se zaměříme na popis ostatních odvysílaných 

zpravodajských pořadů, a nakonec se dostaneme ke speciálním předvolebním pořadům. 

 

a) Videotext č. 2 

Videotext č. 2 nahradil Videotext č. 1 dne 16. 9. 2022 v čase 18:12:52 hodin a byl pak 

v pravidelných intervalech vysílán až do 23. 9. 2022. Stejně jako v případě Videotextu č. 1 



19 
 

(popis na str. 9) se jednalo o blok různých textových, grafických a obrazových informací. Blok 

byl rozdělen do těchto rubrik: Zprávy z města, Kopřivnické noviny, Pozvánky, Úřední deska, 

Kultura, Sport, KTK informuje, Společenská rubrika a Soukromá inzerce. Oproti Videotextu č. 

1 přibyla rubrika „Úřední deska“.  

Většina informací Videotextu byla apolitická. Pouze pět příspěvků nějakým způsobem 

tematizovalo komunální volby, nebo zmiňovalo některé komunální politiky. 

Ve dvou textových příspěvcích byl stručně zmíněn starosta města Kopřivnice Miroslav Kopečný 

(ODS), který v podzimních volbách kandidoval na 4. místě kandidátky strany ODS. 

V příspěvcích byl zmíněn coby starosta, ne kandidát do voleb. Konkrétně šlo o příspěvek 

uvedený v rubrice Zprávy z města, který informoval diváky o tom, že Kopřivnice získala třetí 

místo v celorepublikové soutěži Přívětivý úřad, přičemž cenu převzala tajemnice Městského 

Úřadu spolu se starostou města Miroslavem Kopečným. Podruhé byl starosta zmíněn, resp. 

citován, v příspěvku rubriky Z Kopřivnických novin, a to v kontextu rekonstrukce náměstí a 

řešení možných kompenzací podnikatelům, kteří mají kvůli rekonstrukci ušlé zisky. 

Další textový příspěvek této rubriky tematizoval volby obecně, když stručně informoval o 

posledním jednání zastupitelů města Kopřivnice před volbami. Součástí této zprávy byly 

jednak informace o datu, čase a místě jeho konání, jednak o tom, že KTK bude vysílat jeho 

přímý přenos. 

Poslední dva textové příspěvky, které se dotýkaly voleb, byly součástí rubriky KTK informuje. 

Zde byly divákům poskytnuty informace týkající se jednak závěrečné politické besedy, kterou 

připravilo studio KTK (čas a obsah vysílání), jednak obecně speciálního vysílání KTK ke 

komunálním volbám. 

Všechny zmíněné příspěvky jsou v tabulce 8 vyznačeny šedě. 

Tab. 8: Videotext č. 2. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Videotext 

0:00:09 Selfpromo 

„Videotext vyrábí Kabelová televize 
Kopřivnice, s.r.o. www.ktkstudio.cz, 
Provozovatelem televizního programu KTK 
je Kabelová televize Kopřivnice, s.r.o.“ 

0:00:12 Předěl Zprávy z města 



20 
 

0:00:20 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Zprávy z města 

− Za manžele Zátopkovy budou zasazeny 
pamětní stromy 

− Kopřivnické Re-use centra 

− Táborové aktivity představuje DDM ve 
vestibulu radnice 

− Město Kopřivnice vydalo poštovní 
známky 

− Kopřivnice má přívětivý úřad (zmíněn 
starosta Miroslav Kopečný) 

− V oblasti Červeného kamene odcizeno 
15 m3 vytěženého dřeva 

− Automobilka Tatra Trucks otevřela nové 
zákaznické centrum 

0:05:39 Předěl Kopřivnické noviny 

0:05:47 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Z Kopřivnických 
novin 

− Zdražování se odrazí na cenovce 
revitalizace centra 

− Radnice bude hledat model pro 
kompenzace podnikatelům (citát 
starosty Miroslava Kopečného) 

− Zastupitele čeká poslední jednání před 
volbami (informace o tom, co je na 
programu a že bude vysílat přímý přenos 
KTK) 

0:07:47 Předěl Pozvánky 

0:07:55 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Pozvánky 

− Výstava Oldtimer Kopřivnice 

− Lázně Jeseník – Dlouhé stráně 

− Pěvecký sbor (www.mismusic.cz) 

− Den pro klobouk 

− Pouťová výstava zahrádkářů v Lubině 

− Svatováclavská horová pouť 

− Aerovka Jazz Fest 

− Taneční kurz 

− 100 let skautingu v Novém Jičíně 

− Otevřené chrámy 

− Výstava Vize a limity 

− Výstava ke 100. výročí Národního sadu 

0:11:55 Předěl Úřední deska 

0:12:03 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Úřední deska 

− Informace o konání 24. zasedání 
Zastupitelstva města Kopřivnice 

0:12:43 Předěl Kultura 

0:12:51 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Kultura 

− Včeličkový Bookstart 

− Odpoledne s Emilem 

− Panama a Kostarika 

− Divadelní předplatné 2022/2023 

− Zátopek očima dětí 

− Bennewitzovo a Zemlinského kvarteto 

http://www.mismusic.cz/


21 
 

− Kino: LevPo: Hádkovi 

− Filmový klub: Řeka 

− Kino: Indián 

− Kino: Avatar 3D 

− Kino: DC Liga supermazlíčků 

− Kino: Banger 

− Kino: To nic, drahá 

0:17:12 Předěl Sport 

0:17:19 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Sport 

− Krytý bazén – plavání veřejnosti v září 

− Krytý bazén – provoz sauny v září 

− Zimní stadion – Bruslení veřejnosti 19. – 
25. září 

− Aikido Kopřivnice 

0:18:40 Předěl Kabelová televize informuje 

0:18:47 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Kabelová televize 
informuje 

− TV Studio KTK Kopřivnice (0:18:47-
0:19:28) 

 
„Premiéra závěrečné politické besedy 
v pátek 16. 9. 2022, vysílání do pátku 23. 9. 
2022 
 
Program: 
1. Finance, investice, hospodaření města 
2. Město a jeho obyvatelstvo, bytová 
politika, bezpečnost, školství 
3. Sport, kultura, volný čas 
4. Dotazy občanů 
5. Závěrečná prezentace 
 
Moderátor Pavel Karban a 
Stanislav Šimíček 
René Lakomý 
Ivana Kysilková 
Karel Kuboš 
Jana Machová 
David Monsport 
Adam Hanus 
Ladislav Stehlík 
Ivan Telařík 
Dušan Krompolc 
 
Připravujeme: 
Premiéra Kopřivnického magazínu č. 29 
v pátek 23. 9. 2022, vysílání do pátku 30. 9. 
2022.“ 
 

− LTV Příbor – program 



22 
 

− TV Mikroregiony – Sněženka Sedlnice. 
program 

− LTV Klimkovice – program 

− Upozornění na možnost odpojení Vaší 
domácnosti od internetu 

− KTK informuje 

− Přehled informací k jednotlivým 
volebním stranám a subjektům (0:21:07-
0:21:47) 

 
„Kabelová televize Kopřivnice připravila 
pro všechny zájemce o komunální volby 
v roce 2022 přehled informací 
k jednotlivým volebním stranám a 
subjektům, které v našem městě kandidují 
do zastupitelstva. Na tomto webu najdete 
dostupné volební programy a 
prostřednictvím odkazů diskuze 
s představiteli jednotlivých subjektů 
Interview č. 1 až 11. Závěrečnou besedu ke 
komunálním volbám s jednotlivými lídry 
budeme natáčet 14. 9. 2022 a ve vysílání 
KTK vysíláme premiérově od 16. 9. 2022 od 
16 hodin. Pro ty z vás, kteří neví, jaké jsou 
možnosti úpravy hlasovacího lístku, je 
připraven video návod. 
Komunální volby proběhnou ve dnech 23. 
a 24. září 2022. V nich bude o hlasy 
kopřivnických voličů usilovat 11 subjektů. 
Představujeme je podle hlasovacího čísla 
pro označení pořadí volebních stran na 
hlasovacím lístku: 
1. KDU-ČSL a nezávislí 
2. Zdraví Sport Prosperita a Starostové 
3. Svoboda a přímá demokracie (SPD) 
4. Společně za Kopřivnici 
5. Občanská demokratická strana 
6. Sdružení nezávislých Kopřivnice 
7. KRÁSNÁ KOPŘIVNICE 
8. proKOPR 
9. Demokratická strana zelených – ZA 
PRÁVA ZVÍŘAT – sdružení DSZ – ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT a NK 
10. VOLNÝ blok 
11. ANO 2011.“ 
 

− Významné doplnění programů v Ktkdigi 



23 
 

− Ochutnávka programů KTK 

− Ochutnávka programů KTK od 31. 8. 
2022 do 4. 10. 2022 

0:22:47 Předěl Společenská rubrika 

0:22:55 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Společenská 
rubrika 

− Jmeniny tento týden slaví 

− Citát pro tento týden 

0:23:27 Předěl Inzerce 

0:23:36 
Videotext Kabelové televize 
Kopřivnice: Inzerce 

− Nabídka (prodej tiskárny, prodej bytu, 
prodej nástavce na WC) 

0:24:37-
0:24:45 

Předěl Inzerce 

 

b) Kopřivnický magazín č. 2 

Zpravodajský pořad Kopřivnický magazín č. 2 byl vysílán na programu KTK ve smyčce v období 

od 16. 9. do 23. 9. 2022. Přičemž zde nedošlo k žádné prezentaci politických témat, ani politiků 

či kandidátů do voleb. Jeho obsahem byly příspěvky, jejichž námětem byly společenské, 

sportovní a kulturní akce. 

Tab. 9: KTK_Kopřivnický magazín č. 2. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:00:14 Zprávy Headline 

Headline: 
Zátopkova vědomostní soutěž vyhrála ZŠ 
Alšova 
V pátek 16. 9. byla odhalena socha Emila 
Zátopka 
Zahradní slavnost u rodného domku Emila 
Zátopka 
Mše svatá za manžele Danu a Emila 
Zátopkovy 
Před ZŠ Emila Zátopka byly vysazeny 2 
pamětní stromy 
Večer pro manžele Zátopkovy rozproudil 
Mirai 
Padl rekord v počtu účastníků Běhu 
rodným krajem Emila Zátopka 
 
Informace v obraze: „Vysílání: Každou 
sudou hodinu, mimo 8 a 20 hodinu 
Další informace: 
www.ktk.cz 
www.ktkstudio.cz 
www.facebook.com 



24 
 

www.twitter.com 
www.instagram.com 
telefon: 595 179 140 
e-mail: studio@ktk.cz 
TV STUDIO 
ZAHUMENNÍ 1152 
KOPŘIVNICE“ 

0:00:45 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:00:48 
Úvodní slovo 
moderátorky 

Moderátorka Renata Molková nastínila v 
úvodním slovu obsah vydání. 
Datum 23. září 2022, www.ktkstudio.cz 

0:01:37 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:01:40 
Zpravodajský 
příspěvek 

Vědomostní soutěž pro školy (Hovořil: 
Roman Pastorek, moderátor) 

0:04:04 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:04:08 
Zpravodajský 
příspěvek 

V pátek 16. 9. byla odhalena socha Emila 
Zátopka (Hovořili: Jaroslav Brož, 
chrudimský sochař, autor sochy Zátopka, 
Antonín Procházka, volejbal, Jiří Daler, 
dráhová cyklistika, Pavel Benc, běh na 
lyžích) 

0:08:38 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:08:43 Čtená zpráva Minizátopek 

0:09:22 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:09:25 Čtená zpráva 
Poštovní známky ke 100. výročí narození 
Emila Zátopka 

0:09:56 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:09:59 Čtená zpráva Soutěž kopřivnických škol 

0:10:23 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:10:32 
Zpravodajský 
příspěvek 

Zahradní slavnost u rodného domku Emila 
Zátopka 
Hovořili: Mirek Naleraj, Sousedi na Luhách, 
Jindřiška Váchalová, praneteř Emila 
Zátopka 

0:14:00 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:14:03 
Zpravodajský 
příspěvek 

Mše svatá za manžele Danu a Emila 
Zátopkovy 

0:14:22 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:14:27 
Zpravodajský 
příspěvek 

Před ZŠ Emila Zátopka byly vysazeny 2 
pamětní stromy 

0:15:44 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:15:48 Slovo moderátorky Úvod k obsahu kulturního bloku magazínu 

0:16:14 
Zpravodajský 
příspěvek 

Večer pro manžele Zátopkovy rozproudil 
Mirai 
Mirai Navrátil, Mirai 

0:17:58 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 



25 
 

0:18:00 
Zpravodajský 
příspěvek 

Výstava na radnici 

0:18:36 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:18:40 Slovo moderátorky 
Úvod k obsahu sportovního bloku 
magazínu 

0:19:05 
Zpravodajský 
příspěvek 

Zátopkova pětka 

0:20:09 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:20:14 
Zpravodajský 
příspěvek 

Běh rodným krajem Emila Zátopka 

0:21:43 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 

0:21:47 Slovo moderátorky 
Rozloučení se s diváky a pozvánka na další 
vysílání 

0:22:29-0:22:34 Předěl Magazín Kabelové televize Kopřivnice 
 

c) Radnice 

Pořad Radnice byl na programu KTK vysílán až poslední den sledovaného období, tedy 23. září 

2022 v časech 16:26:50, 18:26:50 a 22:26:50 hodin. 

Moderátorka uvedla pořad slovy: „Ve zprávách z Radnice starosta Miroslav Kopečný odpoví 

na divácké dotazy. Zajímá vás nově odkrytá socha Emila Zátopka a výstavba kanalizace v Mniší. 

Dále přinášíme informace ze zasedání rady města a zastupitelů.“ Poté moderátorka citovala 

první divácký dotaz týkající se nové sochy Emila Zátopka ve městě. Nato dostal prostor starosta 

města, který na dotaz odpověděl. Následoval druhý divácký dotaz. Ten směřoval na délku 

rekonstrukce kanalizace v obci Mniší. Následovalo vyjádření starosty. Obě odpovědi byly 

předtočeny z prostředí kanceláře starosty, byly podány věcně a poměrně stručně, trvaly něco 

málo přes jednu minutu. 

Pořad pokračoval slovem moderátorky informující o poslední schůzi Rady města Kopřivnice, 

která proběhla 20. září 2022. Vybrané body (např. Ko-projekty, rekonstrukce letního stadionu, 

realizace participativních projektů na kopřivnických školách, provoz lyžařského areálu, 

rekonstrukce jídelny na ZŠ Alšova) poté přiblížila v téměř pětiminutovém vystoupení tisková 

mluvčí města. Informace byly divákům podávány opět věcně, srozumitelně a neutrálně, bez 

hodnotících komentářů. 

Pořad pokračoval výpovědí moderátorky informující o tom, že 21. září 2022 proběhlo zasedání 

Zastupitelstva města Kopřivnice, které diváci mohli sledovat v přímém přenosu na programu 

KTK. Dále doplnila, že repríza bude divákům nabídnuta ve dnech 25. a 26. září 2022. Na to 



26 
 

navazoval poslední příspěvek, který shrnoval základní usnesení přijatá na tomto zasedání. 

Informace byly divákům předkládány s důrazem na věcnost, informativnost, bez přidaných 

redakčních komentářů. 

Pořad Radnice se objevuje na programu KTK pravidelně. To je zřejmé např. z archivu vysílání 

programu KTK uvedeném na webu1. Jeho podoba zdá se být pokaždé analogická. Prostor je 

zde poskytován diváckým dotazům, na které odpovídá některý ze zástupců Rady města 

Kopřivnice (starosta, místostarosta), nebo tisková mluvčí města, která informuje o novinkách 

z radnice, projednaných bodech na zasedání, plánech radnice apod. 

Tento pořad byl zachycen již analýzou vysílání programu KTK z roku 2017, kterou OATV 

vypracovalo. Analýza OATV tehdy konstatovala, že „jedním z úkolů regionálního programu je 

zprostředkování informací o vedení měst a obcí v regionu a jejich krocích, vyjádření zastupitelů 

je tedy očekávané a žádoucí.“ Způsob zpracování zpravodajských příspěvků v tomto pořadu, 

resp. výskyt vyjádření povětšinou starostů či místostarostů k událostem ve městě a regionu, 

shledala tehdy analýza jako relevantní a ničím ojedinělé. Analýza tehdy současně 

konstatovala, že z monitoringu pouze 2denního vysílání není možné vyvozovat závěry a 

navrhla této oblasti věnovat pozornost v následujících monitorinzích. 

V námi sledovaném období byl pořad vysílán dne 23. 9. 2022, což byl první den voleb. Jeho 

zařazení do programu právě toho dne se ale nezdá být účelové. Šlo o pátek, ve kterém dochází 

k pravidelné obměně vysílací smyčky programu. Prostor, který vedení města dostalo, zde 

konkrétně starosta města, navíc nelze označit za nadměrný a neadekvátní. Starosta ve dvou 

minutovém vystoupení odpověděl na dva divácké dotazy. Jeho odpovědi byly věcné a stručné. 

Prezentoval a objasňoval v nich postoj celé Rady města Kopřivnice, ne sebe sama. Další 

informace byly poskytnuty tiskovou mluvčí města, a i tyto informace byly podány věcně, bez 

výskytu jakýchkoli hodnotících komentářů. 

Z již zmíněného archivu vysílání programu KTK uvedeném na webu2 je zřejmé, že tento pořad 

je do programu zařazován stále, tedy i v čase po komunálních volbách 2022 a prostor opět 

dostává vyjma tiskové mluvčí i vedení města. Tentokrát se ale jedná o jiné tváře, jelikož 

starosta Kopřivnice, Miroslav Kopečný, neobhájil svůj post ve volbách a Kopřivnice má po 

 
1 https://www.ktkstudio.cz/archiv-studio/zpravodajsky-tydenik/11-listopadu-2022/. 
2 https://www.ktkstudio.cz/archiv-studio/zpravodajsky-tydenik/11-listopadu-2022/. 



27 
 

volbách nové vedení. Nedomníváme se tak, že by cílem provozovatele bylo protežovat 

prostřednictvím tohoto pořadu některé politické subjekty. Ze shlédnutého obsahu pořadu 

Radnice i s ohledem na analýzu OATV z roku 2017 a archiv programu KTK je zřejmým účelem 

pořadu informovat občany o krocích radnice, ne zviditelňovat jednotlivé politické subjekty. 

Tab. 10: KTK_Radnice. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Radnice 

0:00:05 Slovo moderátorky 

Text v obraze: 
Informace z Radnice 
Miroslav Kopečný 
Lucie Macháčková 
 
Moderátorka shrnula, o čem bude dané 
vydání. 
 
Poté citovala první dotaz občanů: 
Socha Emila Zátopka – nehrozí její 
poničení? (slovo předáno starostovi 
Miroslavu Kopečnému) 

0:00:31 
Odpověď starosty 
Kopřivnice 

Miroslav Kopečný, starosta města 
Kopřivnice, odpovídá na divácký dotaz 

0:01:49 Slovo moderátorky 2. dotaz – rekonstrukce v Mniším 

0:01:56 
Odpověď starosty 
Kopřivnice 

Miroslav Kopečný, starosta města 
Kopřivnice, odpovídá na divácký dotaz 

0:02:57 Slovo moderátorky 
Informuje o tom, že tisková mluvčí nyní 
představí vybrané body ze zasedání 
Zastupitelstva 

0:03:07 
Tisková mluvčí 
Kopřivnice 

Hovoří o vybraných bodech, které 
projednávalo Zastupitelstvo na posledním 
zasedání 

0:07:47 Slovo moderátorky 
Informuje o možnosti shlédnutí reprízy 
z celého zasedání Zastupitelstva města a 
úvodní následující příspěvek 

0:08:19 
Zpravodajský 
příspěvek 

Shrnutí informací ze zasedání 
Zastupitelstva města Kopřivnice 

0:10:33 Předěl Radnice 

0:10:38 Slovo moderátorky 
Závěrečné slovo a informace o dalším 
vysílání programu 

0:10:57-0:11:06 Předěl Radnice 
 

  



28 
 

d) Zastupitelstvo města 

Program KTK ve sledovaném období nabídl divákům přímý přenos Zasedání zastupitelstva 

města Kopřivnice. Přímý přenos byl vysílán v premiéře dne 21. 9. 2022 od 16:00 hodin. Jeho 

repríza se ve sledovaném období neobjevila. Program KTK nabízí divákům tyto přenosy 

pravidelně, nejednalo se o žádnou ojedinělost. 

Z hlediska objektivity a vyváženosti nebyla v jeho obsahu zjištěna žádná problematická místa. 

Přímý přenos trval po celou dobu zasedání, což bylo 4 hodiny 40 minut, během kterého 

zastupitelé města projednávali jednotlivé body programu a hlasovali o nich. 

Tab. 11: KTK_Zastupitelstvo města. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl 
24. Zasedání Zastupitelstva města 
Kopřivnice 
přímý přenos od 16:00, 21. září 2022 

0:00:21 Přímý přenos Jednání 

1:58:36 Přestávka Statický obraz 

2:09:02 Přímý přenos Jednání 

4:08:08 Přestávka Statický obraz 

4:17:38 Přímý přenos Jednání 

4:39:51-4:40:00 Předěl 
KONEC 24. Zasedání Zastupitelstva města 
Kopřivnice 
přímý přenos od 16:00, 21. září 2022 

 

e) Magazín moravskoslezského venkova 

Zpravodajský pořad Magazín moravskoslezského venkova byl ve sledovaném období vysílán 

ve třech podobách, resp. dvakrát došlo k jeho proměně. Nové vydání bylo zařazeno do 

programu vždy v pátek, tedy ve dnech 16. a 23. září 2022. 

Magazín moravskoslezského venkova č. 1, jak jej označil provozovatel, jsme popsali na str. 13. 

Další dvě vydání (č. 2 a 3) měla obdobný charakter jako první. Každý díl tohoto pořadu 

zahrnoval dva příspěvky. Ve všech případech se jednalo o příspěvky popisující události 

místního dění (zahájení školního roku, rybářské závody, běžecké závody a dětské rybářské 

soustředění), často i formou prostého pořízeného záznamu z dané akce. Nejednalo se o 

příspěvky mající politický nebo volební přesah, byť ve dvou hovořili i komunální politici. Ti byli 

osloveni jakožto nejvyšší představitelé obcí, ve kterých se popisované události konaly. Starosta 

obce Ženklava Vojtěch Rýdel hovořil v příspěvku, jenž zachycoval začátek nového školního 



29 
 

roku a starosta obce Sedlnice Rostislav Recman mluvil u příležitosti konání rybářských závodů. 

Z hlediska objektivity a vyváženosti byly příspěvky bezproblémové. 

Tab. 12: KTK_Magazín moravskoslezského venkova č. 2. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

0:00:28 

Zpravodajský 
příspěvek (resp. 
záznam ze zahájení 
školního roku) 

Zahájení školního roku 2022/23 na 
Základní škole v Ženklavě (Hovoří: Hana 
Vidličková, ředitelka ZŠ a MŠ Ženklava, 
Vojtěch Rýdel, starosta Ženklavy) 

0:18:04 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

0:18:10 
Zpravodajský 
příspěvek 

Noční lov 2022 – noční rybářské závody 
(Hovoří: Petr Kabuďa, předseda RS 
Sedlnice, Rostislav Recman, starosta obce 
Sedlnice) 

0:27:03-0:27:30 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

 
Tab. 13: KTK_Magazín moravskoslezského venkova č. 3. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

0:00:28 Slovo moderátora 
Moderátor Adam Serdahely, premiéra 22. 
9. 2022, uvedení příspěvku 

0:00:47 
Zpravodajský 
příspěvek 

Doplňkový běh rodným krajem Emila 
Zátopka (Hovoří: Hana Vidličková, ředitelka 
ZŠ a MŠ Ženklava) 

0:21:21 Slovo moderátora Uvedení příspěvku 

0:21:40 
Zpravodajský 
příspěvek 

Soustředění dětského rybářského kroužku 
Bartoňka (Hovoří: Zdeněk Hrivňák, vedoucí 
kroužku) 

0:27:45-0:28:11 Předěl Magazín moravskoslezského venkova 

 

f) LTV Plus 

Podobný charakter jako Magazín moravskoslezského venkova měl i pořad LTV Plus. I ten byl 

během sledovaného období dvakrát modifikován ve dnech 16. a 23. 9. 2022. Obsahem tohoto 

zpravodajského pořadu byly různorodé příspěvky informující o dění ve městě Příbor. Jediný 

příspěvek, který měl politický, resp. přímo volební přesah, byla čtená zpráva, kterou 

moderátorka uváděla vydání pořadu LTV Plus č. 3 dne 23. 9. 2022. V ní divákům poskytovala 

faktické informace týkající se nadcházejících voleb (Tab. 15). 

Tab. 14: KTK_LTV Plus č. 2. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl LTV Plus 



30 
 

0:00:03 Slovo moderátorky 
Premiéra: pondělí 12. 9. 2022, 
moderátorka Irena Nedomová 

0:00:24 Předěl LTV Plus 

0:00:27 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:00:42 
Zpravodajský 
příspěvek 

Včelařské odpoledne (Hovoří: Jiří Tuza, ČSV 
Příbor, z. s.) 

0:04:39 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:05:11 
Zpravodajský 
příspěvek 

Nový školení rok v Příboře  

0:07:30 Slovo moderátorky Lesní škola Malé stromy 

0:07:54 Předěl LTV Plus 

0:07:57 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:08:10 
Zpravodajský 
příspěvek 

Abiturienti 

0:10:11 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:10:27 
Zpravodajský 
příspěvek 

Vernisáž fotografií 

0:11:46 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:11:56 
Zpravodajský 
příspěvek 

Véska, stavební práce 

0:13:36 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:13:49 
Zpravodajský 
příspěvek 

Pozvánka: Dny Evropského dědictví 

0:15:21 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:15:56 
Zpravodajský 
příspěvek 

Kopřiva, Cetrat 

0:17:29 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:17:34 
Zpravodajský 
příspěvek 

Co uvidíte příště? 

0:19:09 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:19:24 
Zpravodajský 
příspěvek 

Basketbalový klub, nábor dětí 

0:20:15 
Zpravodajský 
příspěvek 

Můj sen nahrazen Art Freud 

0:21:33 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:22:15 
Zpravodajský 
příspěvek 

Areál bývalé Flusovy továrny má vlastníka 
(Hovoří: bývalý starosta Příbora Milan 
Strakoš) 

0:25:09-0:25:31 Slovo moderátorky Rozloučení se s diváky 

 
Tab. 15:KTK_LTV Plus č. 3. 

čas záznamu část vysílání doplňující informace 

0:00:00 Předěl LTV Plus 

0:00:02 Slovo moderátorky 
Premiéra: pondělí 19. 9. 2022, 
moderátorka Irena Nedomová 
 



31 
 

„Jsou před námi komunální volby a 
v Příboře volíme také do Senátu. Lístky už 
všichni máte doma. Co se týče senátních 
voleb, vybíráte jednoho kandidáta nebo 
kandidátku. Co se týče komunálních, máte 
tři možnosti volby. Za prvé, zvolíte si 
v Příboře je to 21členné zastupitelstvo, 
křížkováním napříč stranami, pozor ani 
jeden křížek nesmí být navíc. Může jich ale 
být méně. Nebo za druhé, zatrhnete 
v záhlaví stranu, sdružení a je jasné, že jí 
dáváte svých 21 hlasů. Anebo za třetí, 
zatrhnete stranu, sdružení, a ještě k tomu 
napříč dalšími stranami zakřížkujete 
kandidáty a podle toho, kolik jich 
zatrhnete, o tolik méně hlasů dáváte vámi 
preferované straně. Složité? Ne ne, 
jednoduše volíte buď stranu, nebo 
kandidáty, nebo kombinujete obojí. A 
pokud přece jen nevíte, jak na to, návod je 
přiložen v obálce s lístky, podívejte se na 
něj.“ 
 
Dále moderátorka uvedla další příspěvek. 

0:01:33 Předěl LTV Plus 

0:01:36 
Zpravodajský 
příspěvek 

Nový školní rok na ZŠ Npor. Loma (Hovoří: 
Alena Urbanová, ředitelka ZŠ Npor. Loma, 
Lucie Kilnarová, učitelka ZŠ, Ivana Říčková, 
učitelka ZŠ) 

0:05:04 
Zpravodajský 
příspěvek 

Nový školní rok na ZŠ Jičínské (Hovoří: 
Jarmila Bjačková, ředitelka ZŠ Jičínská, Jana 
Bílská, ZŠ Jičínská, Jana Činčalová, ZŠ 
Jičínská) 

0:08:32 
Zpravodajský 
příspěvek 

Nový školní rok na Masarykově gymnáziu 
(Hovoří: Pavel Kerekeš, ředitel Masarykova 
gymnázia) 

0:10:09 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:10:26 
Zpravodajský 
příspěvek 

Dožínky, Prchalov 

0:12:34 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:12:52 
Zpravodajský 
příspěvek 

Domov Příbor, společenská akce (Iša 
Skácelová, organizátorka akce) 

0:16:46 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 

0:17:09 
Zpravodajský 
příspěvek 

Příborská pouť (Hovoří: Monika 
Chromečková, Cetrat) 

0:20:49 Slovo moderátorky Uvedení příspěvku 



32 
 

0:21:09 
Zpravodajský 
příspěvek 

Tvář starého Příbora, čtení (Ivana 
Šitavancová, Přídlo) 

0:24:45 
Zpravodajský 
příspěvek 

Výběrová řízení Městského úřadu Příbor 

0:25:39-0:25:51 Slovo moderátorky Rozloučení se s diváky 
 

g) Interview č. 1–11  

Provozovatel do svého programu v prvním sledovaném týdnu, tedy od 10. do 16. září 2022, 

zařadil pravidelné vysílání jedenácti různých předvolebních rozhovorů moderátora s jedním 

pozvaným hostem, který byl zástupcem subjektu kandidujícího v Kopřivnici. Rozhovorů bylo 

celkem 11, jelikož právě tolik uskupení kandidovalo v podzimních volbách v Kopřivnici. 

Interview byla očíslována od 1 do 11, přičemž pořadí hostů odpovídalo jejich číslu kandidátní 

listiny.  

Tab. 16: Struktura hostů pořadu Interview. 

Interview č. … Host 
Politická 
příslušnost 

Kandidát za: 

Interview č. 1 Stanislav Šimíček KDU-ČSL KDU-ČSL a nezávislí 

Interview č. 2 René Lakomý PRO zdraví 
Zdraví Sport Prosperita a 
STAROSTOVÉ 

Interview č. 3 Ivana Kysilková 
Svoboda a přímá 
demokracie 

Svoboda a přímá demokracie 

Interview č. 4 Karel Kuboš KSČM 
Společně za Kopřivnici 
(KSČM+NK) 

Interview č. 5 Karel Dufek ODS ODS 

Interview č. 6 Dagmar Rysová BEZPP 
Sdružení nezávislých 
Kopřivnice 

Interview č. 7 Adam Hanus Krásná Kopřivnice Krásná Kopřivnice 

Interview č. 8 Jan Holub ČSSD proKOPR (ČSSD + Piráti) 

Interview č. 9 
Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT— sdružení DSZ – ZA 
PRÁVA ZVÍŘAT a NK – zástupce této strany se nedostavil 

Interview č. 10 Ivan Telařík BEZPP VOLNÝ blok 

Interview č. 11 Dušan Krompolc ANO 2011 ANO 2011 
 

Jak ukazuje tab. 16, provozovatel nabídl prostor všem kandidujícím subjektům a vyjma 

Demokratické strany zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT— sdružení DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT a NK se 

Interview zúčastnili všichni. Zástupce kandidátky číslo 9 se do pořadu nedostavil, přesto však 

bylo Interview č. 9 taktéž na programu KTK vysíláno, avšak jeho obsahem byla pouze 

informace o tom, že zástupce daného uskupení provozovatel pozval, ale k rozhovoru nepřišel. 

Z toho důvodu stopáž tohoto vydání Interview činila pouze necelé dvě minuty. Délka ostatních 



33 
 

vydání dosahovala průměrně 15 minut. Během jednoho dne bylo do programu KTK zařazeno 

36 nebo 37 dílů Interview, což znamená, že se rozhovory každý den opakovaly, přičemž každý 

rozhovor byl vysílán zhruba třikrát až čtyřikrát denně. V programovém schématu se jednotlivé 

rozhovory variabilně proměňovaly. Nedošlo tak k tomu, že by některý z nich byl opakovaně 

vysílán v atraktivnějším diváckém čase než jiný, čímž by mohlo docházet ke zvýhodňování 

některých uskupení a kandidátů. 

Z hlediska prostoru, který jednotliví zástupci kandidujících uskupení obdrželi, tak lze 

konstatovat vyváženost vysílání těchto rozhovorů. Tabulka 17 ukazuje na celkovou stopáž 

promluv jednotlivých hostů pořadu. Vidíme, že většina výpovědí se pohybuje kolem 11 minut. 

Rozdíl mezi nejkratší zaznamenanou stopáží (0:09:18) v případě kandidáta strany KDU-ČSL a 

nejdelší (0:11:46) v případě zástupce hnutí ANO je vysvětlitelný odlišným výpovědním stylem 

těchto hostů než rozdílným přístupem provozovatele k nim. Zatímco zástupce KDU-ČSL 

Stanislav Šimíček byl ve svých odpovědích spíše strohý, projev představitele hnutí ANO Dušana 

Krompolce byl košatější. Navzdory tomu se moderátorovi povedlo ukočírovat debaty tak, aby 

rozdíly mezi hosty nebyly markantní. 

Tab. 17: Struktura hostů pořadu Interview a celková stopáž jejich promluv. 

Interview č. … Host Politická příslušnost/kandidátka 
Celková 
stopáž 
promluv 

Interview č. 1 Stanislav Šimíček KDU-ČSL/KDU-ČSL+NK 0:09:18 

Interview č. 2 René Lakomý 
PRO zdraví/Zdraví Sport Prosperita a 
STAROSTOVÉ 0:11:36 

Interview č. 3 Ivana Kysilková 
Svoboda a přímá demokracie/Svoboda a 
přímá demokracie 0:11:11 

Interview č. 4 Karel Kuboš KSČM/Společně za Kopřivnici 0:10:26 

Interview č. 5 Karel Dufek ODS/ODS 0:11:06 

Interview č. 6 Dagmar Rysová BEZPP/ Sdružení nezávislých Kopřivnice 0:10:32 

Interview č. 7 Adam Hanus Krásná Kopřivnice/ Krásná Kopřivnice 0:09:43 

Interview č. 8 Jan Holub ČSSD/ proKOPR 0:11:19 

Interview č. 9 
Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT— 
sdružení DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT a NK – zástupce této strany 
se nedostavil 

nedostavil 
se 

Interview č. 10 Ivan Telařík BEZPP/ VOLNÝ blok 0:11:01 

Interview č. 11 Dušan Krompolc ANO 2011/ANO 2011 0:11:46 

 

Co se týče obsahové náplně jednotlivých vydání Interview, všechny díly měly velmi podobnou 

tematickou strukturu. Po představení kandidáta a uskupení, které zastupuje, vyzval moderátor 



34 
 

hosta, aby se divákům představil sám. Poté již následovaly otázky, které se týkaly především 

třech témat – 1) podoba kandidátní listiny 2) Programové priority, plány a cíle 3) Dluhy 

z minulosti (co se v předešlém období nepovedlo a proč). Závěr Interview patřil vždy 

vědomostní otázce. Host si vylosoval jednu otázku týkající se města Kopřivnice, na kterou poté 

odpověděl. Následovalo rozloučení se s hostem i s diváky a ukončení pořadu. 

Pro všechny debaty platí, že byly moderátorem vedeny spíše neutrálně. Rozhovorům 

dominovaly neutrálně zjišťovací dotazy, které poskytovaly kandidátům srovnatelnou výchozí 

pozici. Konfrontačněji laděné dotazy zaznívaly ve všech debatách pouze ve chvíli, kdy se 

moderátor zajímal o to, jaké dluhy si kandidáti nebo uskupení, která zastupují, nesou 

z minulého období, resp. co slibovali před čtyřmi lety a nepovedlo se jim splnit a proč. Obecně 

se ale rozhovory nesly v poklidném duchu. Jejich evidentním primárním cílem bylo představit 

a přiblížit divákům subjekty, které ve městě kandidují. Stopáž pořadu neumožnila 

moderátorovi pořadu jít do hloubky diskutovaných témat. Kandidáti tlačeni časem mnohdy 

hovořili pouze v obecné rovině, přestože se moderátor snažil doptávat a zpřesňovat tak 

odpovědi hostů. Z totožné obsahové struktury všech vydání Interview je patrná snaha 

provozovatele o totožný přístup ke všem kandidujícím subjektům. Analýza nezaznamenala na 

úrovni některého z dílů porušení zásad objektivity a vyváženosti. 

 

h) Závěrečná beseda 

Ve druhém analyzovaném týdnu, tedy v posledním týdnu před konáním voleb, již nebyly na 

programu KTK vysílány jednotlivé díly Interview. Provozovatel v době od 16. do 22. září 2022 

zařadil do programu tzv. Závěrečnou besedu. 

Ta byla konkrétně vysílána dne 16. 9. 2022 v časech 16:00 a 22:00 hodin a dále ve dnech 17. – 

22. 9. 2022 v časech 2:00 10:00, 16:00 a 22:00 hodin. V den konání voleb se již v programu 

neobjevila.  

Její stopáž činila 2 hodiny 8 minut. Provozovatel pozval k diskuzi zástupce všech subjektů 

kandidujících v Kopřivnici. Svého zástupce ale opět neměla Demokratická strana zelených – ZA 

PRÁVA ZVÍŘAT— sdružení DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT a NK, jelikož žádného k debatě nevyslala. 

Tabulka 18 zobrazuje skladbu hostů Závěrečné debaty i celkovou stopáž jejich výpovědí.  



35 
 

Tab. 18: Struktura hostů pořadu Závěrečná beseda a celková stopáž jejich promluv. 

Host Politická příslušnost/kandidátka 
Celková 
stopáž 
promluv 

Stanislav Šimíček KDU-ČSL/KDU-ČSL+NK 0:09:00 

René Lakomý PRO zdraví/Zdraví Sport Prosperita a STAROSTOVÉ 0:09:17 

Ivana Kysilková 
Svoboda a přímá demokracie/Svoboda a přímá 
demokracie 0:09:41 

Karel Kuboš KSČM/Společně za Kopřivnici 0:10:13 

Jana Machová ODS/ODS 0:09:31 

David Monsport BEZPP/ Sdružení nezávislých Kopřivnice 0:09:57 

Adam Hanus Krásná Kopřivnice/ Krásná Kopřivnice 0:09:57 

Ladislav Stehlík Piráti/ proKOPR 0:09:17 

Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT— sdružení DSZ – ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT a NK – zástupce této strany se nedostavil 

nedostavil 
se 

Ivan Telařík BEZPP/ VOLNÝ blok 0:09:35 

Dušan Krompolc ANO 2011/ANO 2011 0:08:15 

 

Debaty se tak zúčastnilo celkem 10 hostů. Povětšinou se jednalo o lídry kandidátek uskupení 

usilujících o hlasy voličů v Kopřivnici. Pouze za stranu ODS hovořila „trojka“ kandidátky Jana 

Machová. Moderátorem bylo vysvětleno, že zastupuje nemocného lídra strany Karla Dufka. 

Pozváním všech subjektů se provozovatel zjevně snažil zajistit vyváženost předvolebního 

vysílání. 

Snaha o vyváženost byla patrná i z formy celé debaty. Debata byla vysílána z prostředí 

místního kina. Uprostřed jeviště stál za moderátorským pultem moderátor, který celou diskuzi 

řídil. Po jeho levici i pravici sedělo pět hostů. V sále bylo přítomno i publikum, které se ale do 

debaty nezapojovalo více než občasným potleskem. Nereagovalo ale na hosty, nýbrž na 

moderátora. 

Úvodem diskuze moderátor představil divákům všechny přítomné hosty a uskupení, které 

zastupovali. Poté již došlo k samotné debatě, která byla rozdělena do těchto pěti tematických 

bloků: 

o 1. blok: Finance, investice, hospodaření města 

o 2. blok: Město a jeho obyvatelstvo, bytová politika, bezpečnost a školství 

o 3. blok: Sport, kultura a volný čas 

o 4. blok: Dotazy diváků KTK Kopřivnice, které zasílali do studia e-mailem 



36 
 

o 5. blok: Každý z hostů dostal dvou minutový prostor, aby sdělil divákům/voličům, co 

ještě v debatě sdělit nestihl a chtěl by 

Moderátor úvodem prvního tematického bloku objasnil pravidla debaty. V každém bloku měl 

každý diskutující dvou minutový čas na odpověď, přičemž v prvních třech blocích diskutující 

museli vyčerpat celý čas dvou minut, v posledních dvou blocích měli na odpověď maximální 

čas dvou minut. 

Stopáž prvních třech diskuzních bloků činila necelou půlhodinu. Každý z těchto tří bloků byl 

uveden reportáží trvající přibližně jednu minutu. Reportáže tematicky rámovaly diskuzní bloky 

a poskytovaly divákům vhled do dále probírané oblasti. V každém bloku se poté moderátor 

postupně obracel s dotazy na jednotlivé hosty. Dotazy tematicky odpovídaly právě probírané 

oblasti. V jednom bloku povětšinou moderátor položil hostu pouze jeden dotaz a ten měl pak 

dvouminutový čas na odpověď. V obraze mohli diváci sledovat dvouminutový odpočet. Stalo-

li se, že host nevyčerpal všechen svůj čas, položil mu moderátor doplňující dotaz, a to buď 

bezprostředně po jeho odpovědi, nebo na konci každého bloku. Host tak nemusel nutně 

vyčerpat celý dvouminutový čas najednou, ale mohl si jej podle svého uvážení rozložit. 

Provozovatel se časovým omezením odpovědí hostů evidentně snažil zajistit shodné podmínky 

pro všechny hosty, a tedy vyváženost debaty, což se mu nakonec povedlo. 

Poslední dva diskuzní bloky byly tematicky i časově volnější. Ve čtvrtém bloku hosté odpovídali 

na jeden dotaz, který si sami vylosovali. Jednalo se o dotazy, které diváci KTK Kopřivnice zaslali 

předem do studia. V pátém bloku dostali všichni hosté prostor, aby sdělili divákům a voličům 

to, co považují za důležité a nestihli to v dosavadním čase diskuze sdělit. Hosté měli v těchto 

dvou blocích maximálně dvouminutový prostor na odpověď, ale nemuseli jej nezbytně nutně 

využít celý. Z toho důvodu se nakonec přece jen objevily rozdíly v délce výpovědí jednotlivých 

hostů (tab. 18), ale nikterak významné. 

Dotazy moderátora byly po celou dobu debaty jasné, věcné a povětšinou neutrálně laděné. 

Hosté byli „vzorní“ a dodržovali nastavená pravidla, neskákali do řeči moderátora, či jiného 

kandidáta, což v konečném důsledku pomáhalo moderátorovi zachovávat věcnost a 

neutrálnost dotazů a celé debaty. 



37 
 

Lze proto konstatovat, že odvysíláním Závěrečné debaty se provozovatel nedopustil porušení 

zákona o vysílání. Zpracování předvolebních rozhovorů (Interview) i Závěrečné besedy ukazuje 

na snahu provozovatele zajistit objektivitu a vyváženost předvolebního vysílání programu. 

 

Závěr II 

Z analýzy programu KTK vysílaného v období od 10. září do 23. září 2022 vyplynulo, že 

zkoumané úseky byly odvysílány v souladu se zákonem o vysílání. Provozovatel reflektoval 

komunální volby zejména prostřednictvím série předvolebních rozhovorů se zástupci subjektů 

kandidujících ve městě Kopřivnice, následované besedou lídrů kandidujících uskupení. 

Zvolenou formou, jakož i obsahem, resp. dobře zvládnutou prací moderátora těchto pořadů, 

dodržel provozovatel zásady objektivního a vyváženého informování. V jednotlivých dílech, 

ani v celku vysílaného programu nedošlo k jednostrannému zvýhodňování některého 

z kandidujících subjektů, či jejich názorů a postojů. 

 

Návrh usnesení 

Rada se seznámila s analýzou vysílání programu KTK provozovatele Kabelová televize 

Kopřivnice, s.r.o. před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za období 

10. - 23. září 2022.  

 

 

Datum: 22. 11. 2022 

 

  



38 
 

Přijatá usnesení a shrnutí dalšího vývoje 

 

Usnesení přijaté dne 24. 1. 2023 (zasedání Rady č. 1/2023): 

− Rada se seznámila s analýzou vysílání programu KTK provozovatele Kabelová televize 

Kopřivnice, s.r.o. před volbami do obecních zastupitelstev a třetiny Senátu PČR za 

období 10. - 23. září 2022. 

 

Dle výsledků předložené analýzy byly zkoumané úseky odvysílány v souladu se zákonem o 

vysílání i s licenčními podmínkami. Zpravodajský a politicko-publicistický obsah relevantní 

z hlediska potenciálního zásahu do volební soutěže před volbami do obecních zastupitelstev a 

třetiny Senátu PČR splňoval kritéria vyváženosti a objektivity. Rada se s analýzou seznámila a 

vzhledem k jejím závěrům nepřistoupila k dalším právním krokům. 

 

 


